NpUNOXeHne K
NOCTaHOB/IEHNIO
ALMUHUCTPALUN
ropoga ot 28.12.20
Ne2020

MpunoxeHue 1

K [Mopagky

N yTBEepXAeHUa nnaHa
(hMHaHCOBO-
X03ANCTBEHHOM
[eATeNbHOCTU
MYHULUNANLHOTO

O IXKETHOrO
W/UpeXxaeHusa

0, N
!Jhﬁ<|/?|v| ?/7>) IoJBep’”‘a“’

al o2 1 /nk. wT
Mpepcenatens KomuTeTa ﬂOro’flﬁ;BaHMAﬂAMMHI‘ZCHpauMM ropofa HosoanTaiicka
B.H.®énopos
-N(Twonu;1CL) (pacLyydpoBska nognucu)
- «_/J yanpena 2021
N3IMEHEHWE TJAHA
(hMHaHCOBO-X03ANCTBEHHOMW AeAaTeNnbHOCTM Ha 2021 rof
Ha 2021 rop v nnaHoBblin nepuod 2022 n 2023 rogos<1>)
Kogabl
oT "01"anpena 2021r.<2> [Oata 01.04.2021
no CBogHOMY peecTpy
OpraH, ocywecTBAAOWMIA QYHKLUN U MONHOMOUYUA yUpeanuTens KOMWUTET No
obpa3oBaHuio AQMUHUCTpaLuUn ropoga
HoBoanTaiicka
rnasa no bK 074
no CBogHOMY peecTpy 013U9659
MHH 2208007739
YupexpeHve MyHuunnanbHoe 610 4XXeTHOE AOWKONbHOE obpa3oBaTesibHOe
yupexpaeHue LLeHTp pa3BuTus pebéHKa- - aeTckunin cag Ne7 "Pomawka"” ropofga
HoBoanTaiicka AnTanckoro kpas
EgvHnya namepeHunsa: pyo6. no 383

OKEMWN



HanmeHoBaHue nokasaTens

1
OcTatok cpeacTB Ha Ha4dano

Pasgen

Kopg
cTpo-
KK

TeKylero guHaHcCoOBOro roga <5> 0001

OCTaToK CPpeACcTB Ha KOHel,

Tekyllero guHaHcosoro roga <5> 0002

Joxopabl, BCero:

B TOM 4ucne:
A0Xoabl OT COH6CTBEHHOCTH,
BCero

B TOM 4ucne:

apeHpa

[OXOfbl OT OKa3aHUs ycnyr,
pa6oT, KomneHcauum 3aTpat
yupexaeHuii, Bcero

B TOM 4UCheE:

cy6enanm Ha puHaHcoBoe

o6ecneyeHne BbINOMIHEHMSA
MyHUUMNanbHOro 3agaHunsa

[OXOAbl OT WTpagos, NeHe,

MHbIX CYMM MPUHYAWUTENbHOTO

N3bATUA, BCETO
B TOM 4ucne:

J0X0Abl OT WTpagHbIX
6e3B03Me34HbIE feHEXHble
MoCTyMn/eHUs, BCEro

B TOM uwucne:
Lenesble cybemanm

cybeugunm Ha
ocylecTBieHMe
KanuTanbHbIX BAOXEHWNI

rpaHTbl, MOXepTBOBAHUA
npoune f0X0f4bl, BCErO

BTOM uucne" m

WHbIE JOXOAbI

cyb6cmnanm Ha
ocyuLecTBeHUe

KanuTanbHbIX BAOXEHMWI
1

[OX04bl OT onepauuii ¢
aKTMBaMu, BCErO
B TOM YuCE:

1000

1100

1110
1120

1200

1210

1300

1310

1400

1410

1420
1430
1500

1510

1520

1900

1 MNocTynneHua v BbinnaTbl

Kog no
60 )KETHOIA
Kknaccugu-

Kauum
Poccuiickoi
depepayun

<3>

3

100

120

120
120

130

130

140

140

150

150

150
150
180

180

180

AHanu-
Tnuec-
Knii Koz Ha 2021r. Tekywnit
<4> thuHaHco-BbI rog
4 5
X 625475.94
X
100 20519791
120 0
130 19978653
131 16957653
140 0
'141
150 541138
152 541138
162
155
0
4 5

Cymma

Ha 20__r.

nepsblii rog,
nnaHoBOro
nepuoga

6

Ha 20__r.

BTOPOI rog
nnaHoBoro
nepuoga

7

3a npege-namu
nnaHoBOro
nepuoga



npoyve NOCTynjeHuUsa,BCero 1980
U3 HUX:

yBeNn4YeHNne 0CTaTKOB
OE€HEXHbIX CPeAcCTB 3a CYeT

BO3BpaTa 4e6UTOpCKOi 1981
1
2
Pacxogbl, BCero
2000
B TOM YuC/Ie:
Ha BbINAaThl NepcoHany, BCEro
2100
B TOM 4UChe:
onnarta Tpyaa 21 10
npoyne BbINNaThl
nepcoHany, B TOM yucne
KOMMEHCaLMOHHOTO
XapakTepa 2120

WHble BbINMATHI, 3a
WCKloUYeHeM (oHAa
onnatbl Tpyfa yuypexaeHus,
ANS BbINONHEHUS

OT/AENbHbLIX MOSTHOMOYNI 2130
B3HOCbI M0 0643aTeNbHOMY

coLManbHOMY CTPaxoBaHUIO
Ha BbIMNaTbl MO onnaTe

Tpyfa paGOTHUKOB W UHbIE
BbIN/aTbl paGoTHUKAM 2140

B TOM 4ucne:

Ha BbiMaaTbl N0 onnate

Tpyna 2141
Ha MHble BbINAAThI
paboTHUKaM

2142

counanbHblie U NHbIE BbINAThbI

HaceseHuto, BCero
2200

B TOM uucne:
couuanbHblie BbiNaaThl
rpaxgaHam, Kpome
ny6ANYHbIX HOpMaTuBHbIX 2210
U3 HUX:
nocobus, KomneHcaunu
M MHbIE COLManbHble
BbIMAaTbl FpaxgaHam,
Kpome My6anyHbIX 2211
MHbIE BbIMaTbl HaCeNeHUH0

2240
ynnarta Hanoros, c60pos u

WHbIX NAATEXEN, BCEro
2300

N3 HNX:

Hasor Ha MUMYLLECTBO
opraHusaumii 1 3eMenbHbIN

Hanor 2310

X

510
3

X

X

111

112

113

119

119

119

300

320

321

360

850

851

200

210

211

266

213

213

260

260

266

290

291

5

21145266.94

16057467.44

12330250.46

2864.94

3724352.04

3724352.04

154800

154800



WHble Hanorn (BK/tOYaeMble
B COCTaB pacxojoB) B
6roKeTbl 610 AXKeTHOW
ynnata wTpados (B TOM
yncne
aAMUHNCTPATUBHbIX),

6e3B0O3ME3/HbIE MepeyncneHns
opraHusauuam n Gusmyeckum
AnLam, BCero

U3 HUX:
rpaHTbl, NpefocTaBAAeMble
G XXETHOMY YUPEXIEHU 1O

rpaHTbl, NpeAocTaBAsieMble
aBTOHOMHOMY YUpeXeHuto

rpaHTbl, NpefocTaBnseMble
VHbIM HEKOMEPUYECKNM
opraHusayuam( 3a
UCKITIOUYEHMEM GO IKETHbBIX
N aBTOHOMHBbIX

rpaHThbl, MpefocTaBseMble
APYTUM opraHusauusam u
(hU3NYECKUM NULLAM

1

npouyne BbiNaaTbl (Kpome
BbINMaT Ha 3aKynKy TOBapoB,
na6oT. ycnyr)

NCNoNHeHne cyae6HbIX
akToB Poccuiickon
degepaunm 1 MUPOBbIX

pacxofbl Ha 3aKyrnKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr, Bcero <7>

B TOM 4ucne:
3aKynKy Hay4HO-
nccnepoBaTte/ibCKNUX n

OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKMX
3aKynKy ToBapoB, pa6orT,
YCNyr B Lensx
KanuTanbHOro peMoHTa
Mpouyto 3aKymnKy TOBapos,
paboT U1 ycnyr, BCero

U3 HUX:
YCNYTU CBAA3M
TPAHCNOPTHbIE YCAYTY

KOMMYHa/lbHbIE YCNYT KN

apeHaHas nnaTa 3a
Mosib30BaHmne
VMYLLECTBOM

paboThbl, ycnyru no
COflepPXaHuto

npoune paboTbl, YCNyru

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2500

2520

2600

2610

2630

2640

2641
2642

2643

2644

2645
2646

852

853

613

623

634

810

831

241

243

244

244
244
244
247

244

244
244

291

292

240

241

243

244

221
222
223
223

224

225
226

4932999.5

4932999.5

27500

200460.91
859822

519012
120652



ycnyru, pabotbl Ans
Lene KanuTanbHbIX
B/TOXKEHWNI

yBeNnyeHne CTOMMOCTM
OCHOBHbIX CPeACTB
YBENNYEHNE CTONUMOCTM
mMaTepuanbHbIX 3aMacoB

KanuTanbHble BNOXEHNS B
06beKTbl MYHMLMNANbHOM

COOGCTBEHHOCTU, BCETO
B TOM 4uche:

npuobpeTeHne 06HEKTOB

HeBUXUMOTO
MMyl ecTBa
MYHULMNANbHBIMU

YUpexaeHusmm
CTPOUTENBLCTBO

(peKoHCTpYKLMA)

006BbEKTOB HeABMXXNMOTO

MMyLLeCcTBa
MYHULMNANbHBIMM
yupexaeHnsmu

Bbinnatbl, yMeHblIaOWIME 40X0[,

BCero <8>
B TOM 4ucne:
Hanor Ha npu6binb <8>
1
Hanor Ha fo6aBfeHHYI0
CTOMMOCTb <8>

npoyne Hanoru,

yMeHblarue goxos <8>

Mpoumne BbINAATbI, BCEro <9>

N3 HUX:

BO3BpaT B 60 XXET cpeacTs

cybecnanm

2647

2648

2649

2650

2651

2652

3000

3010
2

3020

3030

4000

4010

244

244

244

400

406

407

100

610

228

310

340

229070.06

2976482.53



O60CHOBaHNA (pacyeTbl) NJIAHOBbLIX NOKasaTeneid OT AeHeXHbIX MOCTYNAEHNA Ha UHbIe Lienn

Ha 2021 rog
MYHULUMNanbHOe 610 AXeTHOe [OLLIKONbHOe
o6pasoBaTenbHoe yupexgeHue LieHTp
passuTus pebeHka - AeTCKuii cag Ne7
“Pomaluka” ropoga Hosoantaiicka Antackoro
MonHoe HavMeHOBaHWe yupexaeHns Kpas
Buj fokymeHTa
EavHuua namepenus:  py6.
3. PacyeT 06bemMa MocTynjeHUn Ha UHbIe Lenn
Cymma, py6
Kog
HanmeHoBaHue nokasaTtens CTPOK Ha 2021 ropg
n (Ha Tekywni
(hvHaHCcoBbIW rop)
1 2 3
MocTynneHns GOAXETHBIM U aBTOHOMHBIM YUPEXAEHUAM Ha UHbIe Lenn
541 138.00
0100
MocTynneHns KanuTanbHOro xapaktepa 610 XEeTHbIM N aBTOHOMHbIM
YUPeXAEeHUAM Ha UHble Lenn 0.00
0200
n Bcero 9000 541 138.00
PykoBogutens bl 1 bl € |M <y|LJAJLU
(YitONHCM3TIHHOE NI1LO) ¢ n (RomhikFaTT)
McnonHuTens M UQurm <-ju LL
& v £J (BOMKHOCTB)
- : CUU "tlthI- Air -

?9?2*m>0ff 900 %



L. AeTanu3npoBaHHble pacyeTbl MOCTYN/EHUMN OT JOXOA0B, MOAYyYaeMblX FoCYyapCTBEHHbIMU (MYHMUUMNANbHBIMUN)
YUPEXAEeHUSAMMN U3 COOTBETCTBYIOLLUX GIOAXKETOB, OT Cy6CUMANN HA UHbIE Lenu

Ko
HaumeHoBaHMe Cy6CUANMN Ha MHble Lenu TeKYLLEro xapakrepa A CymmMa, py6
CTPOKM

Ha 2021 rop
(Ha Tekywni
hMHaHCOBbIW rof)

1 2 3
MyHuumnnanbHaa nporpamma "fpodunakTtuka NpecTynneHnii n NHbIX 29 338.00
npaBoHapylweHuin B ropose HosoanTtalicke Ha 2021-2025 rogbl" 0101
MyHuumnansHaa nporpamma "CogeiicTBre 3aHATOCTU HACENEHNA B
ropoge HosoanTalicke Ha 2021-2025 rogbl" 0102 1400.00
MyHuumnnanbHaa nporpamMa "Pa3BuTna cuctembl 06pa3oBaHnA B
ropoge HosoanTaiicke Ha 2021-2025 rogbl" 0103 317400.00
MyHuuunnansHaa nporpamma "ObecnevyeHne NoxapHoi 6e3onacHOCTU U
6es3omacHOCTW Ntofaeli Ha BOAHbIX 06beKTax B ropoge HosoanTtalicke Ha 200 000.00
2021-2025 rogb!™ 0104
0105
0106
0107
0108
> 0100
0110
0111
0112
0113
0114
0115
0116
NToro 9000 541 138.00

2.1 CnpaBquo: cBefeHNA 0 cornawleHnNAxX o npegoBTaB/IEHUN cy6C|/|,q|/||/| Ha MHbIEe Uenn TeKylero xapakrtepa



