Приложение к постановлению Администрации города от 28.12.20 №2020 Приложение 1 к Порядку и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета по образованию Администрации города Новоалтайска

(поднись)

В.Н.Фёдоров (расшифровка подписи) « 13 » апреля 2021

ИЗМЕНЕНИЕ ПЛАНА

финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов<1>)

	Коды
от "01" апреля 2021 г. < 2> Дата	01.04.2021
по Сводному реестру	
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя комитет по	
образованию Администрации города	
Новоалтайска	
глава по БК	074
по Сводному реестру	013U9659
ННИ	2208007739
Учреждение муниципальное бюджетное дошкольное образовательное	
учреждение Центр развития ребёнка детский сад №7 "Ромашка" города	
Новоалтайска Алтайского края	
Единица измерения: руб. по	383
ОКЕИ	

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код	Код по бюджетной	Анали- тичес-	Сумма				
-41	СТРО- классифи- кий код кации Российской Федерации <3>		на 2021г. текущий на 20_г. на 20_г. за про финансо-вый год первый год планового периода периода					
1	2	3	4	5	6	7	8	
Остаток средств на начало								
текущего финансового года <5>	0001	Х	X	625475.94				
Остаток средств на конец	0000						- 0	
текущего финансового года <5>	0002	X	Х					
Доходы, всего:	1000	100	100	20519791				
в том числе:			1					
доходы от собственности,								
всего	1100	120	120	0				
в том числе:			120					
аренда	1110	120						
1889	1120	120					ļ	
доходы от оказания услуг,								
работ, компенсации затрат	1200	130	130	19978653				
учреждений, всего в том числе:	1200	130	130	19978033				
субсидии на финансовое								
обеспечение выполнения								
муниципального задания	1210	130	131	16957653			:	
доходы от штрафов, пеней,	100							
иных сумм принудительного								
изъятия, всего	1300	140	140	0			-	
в том числе:								
доходы от штрафных	1310	140	141				 	
безвозмездные денежные								
поступления, всего	1400	150	150	541138				
в том числе:								
целевые субсидии	1.410	1.50	1.50	541120				
	1410	150	152	541138				
субсидии на								
осуществление капитальных вложений								
	1420	150	162					
гранты, пожертвования	1430	150	155					
прочие доходы, всего	1500	180		0				
в том числе!	1000	100		O .				
иные доходы								
	1510	180						
субсидии на								
осуществление	1520	100						
капитальных вложений	1520	180				<u>-</u>		
	2	3	4	5	6	77	8	
доходы от операций с								
активами, всего	1900							

прочие поступления, всего	1980	X					
из них:							
увеличение остатков							
денежных средств за счет	1001	710					
возврата дебиторской	1981	510					X
1	2	3	4	5	6	7	8
асходы, всего	2000	x	200	21145266.94			
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	х	210	16057467.44			Х
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211	12330250.46			x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного	-						
характера	2120	112	266	2864.94			X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	2140	119	213	3724352.04			X
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	3724352.04			X
на иные выплаты работникам	2142	119					X
социальные и иные выплаты							
населению, всего	2200	300	260				X
в том числе;							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных из них:	2210	320	260				X
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных	2211	321	266				x
иные выплаты населению							
	2240	360					
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего			200	154000			
no may	2300	850	290	154800			X
из них: налог на имущество организаций и земельный							
налог	2310	851	291	154800			x

иные налоги (включаемые							
в состав расходов) в бюджетной	2220	0.50	20.				
····	2320	852	291				X
уплата штрафов (в том							
числе							
административных),	2330	853	292				X
безвозмездные перечисления							
организациям и физическим	2400						
лицам, всего	2400	X	+	0			X
ИЗ НИХ:							X
гранты, предоставляемые бюджетному учреждению							
огоджетному учреждению	2410	613					
гранты, предоставляемые							
автономному учреждению							
	2420	623					
гранты, предоставляемые						· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
иным некомерческим							
организациям(за							
исключением бюджетных							
и автономных	2430	634					
гранты, предоставляемые							
другим организациям и							
физическим лицам	2440	810					
1			1			7	-
GDOULD DITTE TOTAL (INC.)	2	3	4	5	6	7	8
прочие выплаты (кроме							
выплат на закупку товаров,	2500	х					x
исполнение судебных	2500	^				······································	
актов Российской							
Федерации и мировых	2520	831			İ		x
расходы на закупку товаров,						<u></u>	
работ, услуг, всего <7>	2600	X	240	4932999.5			
в том числе:							
закупку научно-							-
исследовательских и							
опытно-конструкторских	2610	241	241				
закупку товаров, работ,							
услуг в целях					İ		
капитального ремонта	2630	243	243				
прочую закупку товаров,							
работ и услуг, всего	2640	244	244	4932999.5			
из них:	2010		211	(732777.3			
услуги связи	2641	0.14		25500			-
	2641	244	221	27500	-		
транспортные услуги	2642	244	222				
коммунальные услуги		244	223	200460.91			
	2643	247	223	859822			
апенция плото со	2043	241	223	037022			
арендная плата за							
ПОЛЬЗОВАНИЕ							
имуществом	2644	244	224				
работы, услуги по							
содержанию	2645	244	225	519012			
прочие работы, услуги	2646	244	226	120652			

÷

услуги, работы для целей капитальных вложений	2647	244	228				
увеличение стоимости основных средств	2648	244	310	229070.06			
увеличение стоимости материальных запасов	2649	244	340	2976482.53			
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего в том числе:	2650	400		0			
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2651	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2652	407					
Выплаты, уменьшающие доход.							
всего <8>	3000	100	-				X
в том числе: налог на прибыль <8>	3010						X
1	2	3	4	5	6	7	8
налог на добавленную стоимость <8>	3020						X
прочие налоги, уменьшающие доход <8>	3030						X
Прочие выплаты, всего <9>	4000	Х					x
из них:							1.2
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					X

Обоснования (расчеты) плановых показателей от денежных поступлений на иные цели на 2021 год

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка - детский сад №7
"Ромашка" города Новоалтайска Алтаского края

Полное наименование учреждения Вид документа

Единица измерения: руб.

1. Расчет объема поступлений на иные цели

	Код	Сумма, руб		
Наименование показателя	строк в	на 2021 год (на хекущий Финансовый год)		
	2	3		
Поступления бюджетным и автономным учреждениям на иные цели	0100	541 138.00		
Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям на иные цели	0000	0.00		
	0200			
Beerg	9000	541 138 00		

Р√ководитель	zalegyporegiere	1-
(уполномоченное ли	шо) (долыность)	
Исполнитель	za begynonymi	
. 13	cupled 20 21 "	

жээ (расшифровка подтяки)

(фамилия, инициалы)

ушод 90{Н7}, у

2. Детализированные расчеты поступлении от доходов, получаемых государственными (муниципальными) учреждениями из соответствующих бюджетов, от субсидии на иные цели

Наименование субсидии на иные цели текущего характера	Код строки	Сумма, руб
		на 2021 год (на текущий финансовый год)
	2	3
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы"	0101	22 338.00
Муниципальная программа "Содействие занятости населения в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы"	0102	1 400.00
Муниципальная программа "Развития системы образования в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы"	0103	317 400.00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Новоалтайске на 2021-2025 годы"	0104	200 000.00
	0105	
	0106	
	0107	
	0108	
	0110	
	0110	
	0112	
	0113	
	0114	
	0115	
	0116	
Итого	9000	541 138.00